
российская федерация
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«11» марта 2021 г. № 60

Об итогах проведения конкурсов 
профессионального мастерства 2021г. 
«Учитель года», 
«Сердце отдаю детям», 
«Педагогический дебют»

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Гурьевского городского округа №45 от 17.02.2021г. проведен 
муниципальный этап конкурсов профессионального мастерства 2021 г. 
«Учитель года», «Сердце отдаю детям», «Педагогический дебют», в котором 
приняли участие:

1. Конкурс «Учитель года - 2021»:

- Кузнецова Ксения Александровна- учитель истории муниципального 
бюджетного образовательного учреждения "Средняя общеобразовательная 
школа п. Васильково"
- Долгих Валентина Николаевна- учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного образовательного учреждения гимназия г. 
Гурьевска
- Миронов Андрей Евгеньевич- учитель истории и обществознания, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения "Добринская 
основная общеобразовательная школа имени Спиридонова Николая 
Семеновича"
- Долгова Светлана Александровна- учитель истории муниципального 
бюджетного образовательного учреждения "Классическая школа" г. 
Гурьевска;
- Мельниченко Валентина Юрьевна- учитель начальных классов, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения "Классическая 
школа" г. Гурьевска;
- Сайбединова Альфия Рахиммулаевна- учитель русского языка и 



литературы, муниципального бюджетного образовательного учреждения 
’’Низовская Средняя общеобразовательная школа ”;
- Бурлака Елена Николаевна- учитель начальных классов, муниципального 
бюджетного образовательного учреждения ’’Петровская Средняя 
общеобразовательная школа им. П.А. Захарова”;

Гапонова Татьяна Валерьевна- учитель начальных классов, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения ” Средняя 
общеобразовательная школа №1” г. Гурьевска;
- Конивцова Светлана Николаевна- учитель английского языка, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения ” Средняя 
общеобразовательная школа №1” г. Гурьевска;
- Звягина Лариса Петровна- учитель технологии, муниципального 
бюджетного образовательного учреждения ’’Храбровская Средняя 
общеобразовательная школа”;
- Кучерова Оксана Владимировна- учитель начальных классов, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения "Яблоневская 
основная общеобразовательная школа”
- Захарова Наталья Николаевна- учитель начальных классов, МБОУ 
Средняя общеобразовательная школа ’’Школа будущего”.

2. Конкурс «Педагогический дебют»:

Федюнова Екатерина Андреевна, учитель английского языка, 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ’’Средняя 
общеобразовательная школа п. Васильково”;

Дойкова Полина Владимировна, учитель английского языка, 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
’’Маршальская средняя общеобразовательная школа”;
- Дергачёва Дарья Сергеевна, учитель немецкого языка, Муниципального 
бюджетное общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа ’’Школа будущего”;
- Скогорева Анна Владимировна, учитель иностранных языков, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения гимназия г. 
Гурьевска;

Сёмина Кристина Сергеевна, учитель английского языка, 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения ’’Низовская 
средняя общеобразовательная школа”;

Карнаухова Дарья Сергеевна, учитель начальных классов, 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Классическая 
школа г. Гурьевска;

Личман Виктория Анатольевна, учитель начальных классов, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения гимназия г. 
Гурьевска;
- Таран Вероника Сергеевна, учитель химии, Муниципального бюджетное 



общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
"Школа будущего";
- Романов Кирилл Юрьевич, учитель робототехники и информатики, 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Храбровская
средняя общеобразовательная школа".

3. Конкурс «Сердце отдаю детям»:

Клепацкая Марина Евгеньевна, воспитатель Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждение "Детский сад №5 
"Ручеёк"
- Головненко Алексей Васильевич, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения «Детско-юношеский центр»;
- Цыганкова Оксана Сергеевна, педагог дополнительного образования 
(учитель ИЗО) Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Классическая школа» г. Гурьевска;
- Маркитан Анастасия Робертовна, учитель начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Низовская средняя общеобразовательная школа"
- Шаталов Андрей Сергеевич, преподаватель дополнительного образования 
курса «Шахматы» Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Орловская основная общеобразовательная школа».

По итогам прошедшего конкурса приказываю:

1. Признать:

1.1. Победителями муниципального этапа конкурсов профессионального 
мастерства:

- Мельниченко Валентина Юрьевна- учитель начальных классов, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения "Классическая 
школа" г. Гурьевска;

Таран Вероника Сергеевна, учитель химии, Муниципального 
бюджетное общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа "Школа будущего";

Головченко Алексей Васильевич, педагог дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения «Детско- 
юношеский центр».

1.2. Лауреатами муниципального этапа конкурсов профессионального 
мастерства:

• Долгих Валентина Николаевна - учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного образовательного учреждения гимназии 
г. Гурьевска;



• Захарова Наталья Николаевна - учитель начальных классов 
муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы "Школа будущего”;

• Мельниченко Валентина Юрьевна - учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Классическая школа» г. Гурьевска;

• Карнаухова Дарья Сергеевна, учитель начальных классов, 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Классическая школа г. Гурьевска;

• Скогорева Анна Владимировна, учитель иностранных языков, 
муниципального бюджетного образовательного учреждения гимназия 
г. Гурьевска;

• Таран Вероника Сергеевна, учитель химии, Муниципального 
бюджетное общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа ’’Школа будущего»;

• Головченко Алексей Васильевич, педагог дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения «Детско- 
юношеский центр»;

• Цыганкова Оксана Сергеевна, педагог дополнительного образования 
(учитель ИЗО) Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Классическая школа» г. Гурьевска;

• Маркитан Анастасия Робертовна, учитель начальных классов 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Низовская средняя общеобразовательная школа”.

2. Направить на региональный этап Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства:

2.1. «Учитель года-2021»:
Мельниченко Валентина Юрьевна - учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Классическая школа» г. Гурьевска.

2.2. «Педагогический дебют»:
- Таран Вероника Сергеевна, учитель химии, Муниципального 

бюджетное общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа ’’Школа будущего”.

2.3. «Сердце отдаю детям»:
• - Головченко Алексей Васильевич, педагог дополнительного

образования Муниципального бюджетного учреждения «Детско- 
юношеский центр».



3. Руководителям образовательных учреждений: Чельцовой О. Ю., 
директору МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска; Голубицкому А. В., 
директору МБОУ СОШ «Школа будущего»; Кулаковой Л.В., директору МБУ 
ДО «Детско-юношеский центр»- организовать подготовку и участие 
педагогов-победителей муниципального этапа в региональном этапе 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных 
учреждений:

4.1. За подготовку победителей, лауреатов и финалистов 
муниципального этапа Всероссийского конкурса рофессионального 
мастерства:
- Чельцовой О. Ю., директору МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска;
- Саратовской О.В., директору МБОУ гимназии г. Гурьевска;
- Корниенко С.Е., директору МБОУ «Маршальская СОШ»;
- Бурсовой Е.А., директору МБОУ «Храбровская СОШ»;
- Голубицкому А. В., директору МБОУ СОШ «Школа будущего»;
- Кулаковой Л.В., директору МБУ ДО «Детско-юношеский центр»;
- Семеновых И.Н., директору МБОУ «Низовская СОШ»;
- Секретарь С.А., директору МБОУ «Яблоневская ООШ».

4.2. На основании постановления администрации Гурьевского 
городского округа от 19.09.2019г. №3371 п.4.6 премировать в размере 25% от 
должностного оклада за подготовку победителей и лауреатов:
- Чельцову О. Ю., директору МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска;
- Саратовскую О.В., директору МБОУ гимназии г. Гурьевска;
~ Голубицкого А. В., директору МБОУ СОШ «Школа будущего»;
- Кулакову Л.В., директору МБУ ДО «Детско-юношеский центр»;
- Семеновых И.Н., директору МБОУ «Низовская СОШ».

5. Рекомендовать руководителям ОО поощрить педагогических 
работников, принявших участие в подготовке и проведении конкурсных 
мероприятий из экономии фонда оплаты труда.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Вартанову А.М., 
директора МКУ ФМЦ «Вектор».

Начальник управления образования Мокшина В.В.

Исп. Вартанова А.М. 
74-13-04


